
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 46/2017 del 06-03-2017

 
 

OGGETTO
RISTAMPA DEL VOLUME "LA GHIANDAIA PIANTERINA E IL
BOSCO CERTOSINO" - LIQUIDAZIONE DI SPESA – CIG
Z991D73DEA

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che ad oggi l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2017
con Deliberazione del Consiglio Direttivo n.25/2016 del 27/10/2016 e che con nota del
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, prot.0026618/PNM del
19/12/2015-DIV-II è stato autorizzato l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art.23 c.1 del
D.P.R. 27/02/2003 n.97 del bilancio deliberato e trasmesso, limitatamente, per ogni
mese, ad un dodicesimo degli stanziamenti previsti da ciascun capitolo;
 
CONSIDERATO che con determinazione dirigenziale n. 197/2016 del 25/07/2016
questo Ente ha provveduto all'impegno di spesa per l'impaginazione e stampa di n.
5000 copie del volume “La Ghiandaia Pianterina e il bosco Certosino” per un importo
omnicomprensivo di € 6.466,00;
 
VISTO che in data 31/01/2017 n. Ns. prot. 450 è pervenuta la fattura n. 2_17 da parte
della Ditta Sfera srl. inerente l'impaginazione e la stampa di n. 5000 copie del volume
“La Ghiandaia Pianterina e il bosco Certosino” al costo omnicomprensivo di € 6448.00;
 
CONSIDERATO che l'impaginazione e la stampa in questione è regolarmente avvenuta
come da consegna delle 5.000 copie del volume succitato avvenuta presso le sedi
dell'Ente Parco;
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione della relativa spesa;
 
PRESO ATTO che la somma da liquidare con il presente provvedimento è gia stata
impegnata sul Cap. 4600 “Spese per attività divulgative, promozione, educazione
ambientale” appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3. del Bilancio di previsione 2017 che

1/2



presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente, che all’art. 32
disciplina la liquidazione delle spese;
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

DI DARE ATTO che la somma di € 6.466,00 è gia stata impegnata sul cap. Cap. 4600
“Spese per attività divulgative, promozione, educazione ambientale” appartenente
all’U.P.B. 1.1.1.3. del Bilancio di previsione 2017 relativa all'impaginazione e stampa di
n. 5000 copie del volume “La Ghiandaia Pianterina e il bosco Certosino”; CIG
Z991D73DEA - Impegno n.352/2016.
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 6448.00, come da fattura prot. n. 450 del
31/01/2017 agli atti degli uffici di questo Ente, in favore di Sfera srl., con sede legale a
Bari, in Piazza Europa 50, P.Iva 07756870726 e che risulta regolare ai fini contributivi,
come da documento unico di regolarità contributiva, agli atti degli uffici di questo Ente,
con bonifico bancario su IBAN: IT16V0101004049100000003510.
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


